¹ Corretto da capillis da una mano coeva. ² Nel dic. 1070 correva l'ind. romana VIII e la greca e la bedana IX.

368.

Lucca, 3 Dicembre 1070.

Alexander (papa). Omnibus cl. Luc. episcopatus. Ob interventum nostrorum fidelium constituimus et confirmamus, sicut sacrorum canonum demonstrat auctoritas et humanæ precipiunt leges, sicut etiam illis ab Octone imp. et reliquis imperatoribus concessum et confirmatum esse videtur, ut deinceps a nulla persona ad secularia iudicia pertrahantur, etc. (*come nella Bolla di Stefano IX, 1057 Ottobre 18, cf. il reg. n. 266*). Pena: auri libr. x. Dat. Luce III non. dec. per manus Petri S. Rom. Eccl. presb. card. ac bibliothecarii, a. x pont. Alexandri secundi pp., MLXX, ind. vii.¹

Originale: BB. 2. Sigillo di piombo, perduto. Copia sec. XVII nel cod. dell'arch. Capit.: P. XI, c. 23. P[er]fugit H., Acta, II, 113, n. 148 e Iter, p. 194, n. 148; Jaffé-L., n. 4681; Kehr, Italia Pontificia, III, p. 407, n. 2.

¹ Nel dic. 1070 correva l'ind. romana VIII e la greca e la bedana IX.

369.

1070.

« Offersio Cuschi¹ cl. qd. Ildithi de tertia portione unius petie in Trentora prope plebem S. Pauli, que tenet: caput in via publica, alterum in terra q. fuit Beniamin, latus in terra Iohannis, alterum in terra Alboni et de filiis Robabel; et similiter obtulit per eandem cartam unam petiam² de terra in Ruchi, unde olim reddebanturn nobis sol. II.³ A. Domini MLXX ».

Regestum A, c. 17 v.

¹ Nel margine, da mano coeva: Iste fuit de varvasoribus de Sugrominio.

² petiam è nell'interlineo. ³ Il ms. aggiunge: set non modo

370.

1070.

« Offersio Bonii qd. Bonii, q. Asinellus dictus est, canonice S. Martini de tribus portionibus medietatem¹ unius petie de terra, q. est in Selce S. Petri prope eccl. S. Salvatoris, que est media cultra; de qua obtulit tres portiones de medietate, q. tenet: caput in via publica, alterum in terra Singnorecti qd. Manciorini, latus in terra Rustici qd. Boni, alterum in terra filiorum Matholini iudicis. A. Domini MLXX ».²

Regestum A, c. 30 v e c. 42 v.

¹ Così il ms. ² Il ms. aggiunge: De hac terra reddit Lutterius qd. Bulgarini cum consortibus sol. II. Il ms. stesso a c. 42 v. ha: De qua (terra) filii Bernardi qd. Bulgarini cum consortibus sol. II.

371.

2 Febbraio 1071.

A. MLXXI, IV non. febr, ind. IX. Manifestus sum ego Gherardus f. b. m. Sicchi, quia qd. Iohannes, q. fuit f. b. m. Albiti, per iudicati cartula, scripta ex manibus Cerbonii not. imp., pro anime sue eremedium confirmavit in potestatem qd. Lei f. b. m. Gherardi et in me Gherardo onnia ex onnibus casis et rebus suis cum movilias et familias seo cartule et moniminas, nutriminibus maioris vel minoris, quas tunc abebat vel in antea adquisisset; proinde modo ego, qui iudicato ipso per manum abeo, secundum ipsius Iohanni bonum dispositum, per hanc cartula pro anime me(e) remedio et pro remedio anime supradicti b. m. Iohanni ofero tibi eccl. et canonica S. Martini de piscopatum Luc. de ex predictis rebus, idest duabus petiis de terris, quod sunt campora, una in l. et fin. Tenpaniano, tenentes: uno capo in via publica, alio in terra de filii qd. Sigifridi et in terra qd. Grimaldi de predicto l. Tenpaniano, lato uno in terra et campo qd. Aimi et in terra de filii suprascripti qd. Sigifridi, alio in terra regi; que est ad pert. mensuratas sist. XL, minus tertian portionen de schalas una; secunda in l. et fin. u. d. a Sancto Prosperio prope supradicto Tenpaniano, et nocupatur a Felicaio, tenentes: uno capo cum uno lato in terra qd. Heriti, alio capo in terra qd. Gherardi, q. fuit iudex, alio lato in terra S. Alexandri et predicti S. Martini; que est ad pert. mensuratas sist. XVIII. Has duabus petiis, et si de meo iure plus inventa fuerit, offerrere prevideor, ut ab odierna die in ipsius eccl. et de presb. et diac. seo cl., q. in ipsa eccl. ordinati fuerint et ibiden officium Dei fecerint, in eorum sin potestaten eas abendi et usumfructuandi. Non abeas potestatem nullus ep. neque nulla potestas suprascriptis rebus tollere neque alienare. Si ego vel meos eredes prenominatis rebus intentionaverimus aut rectolli quesierimus, spomdeo una cum meis heredibus componere ad parten dicte eccl. predictis rebus in duplum. Da aliis hominibus per vos

defemdere debeatis cum cartula ista et cum predicta iudicati car-
tu[la] vel cum eius exemplar et cum alie cartule et moniminas.
[Act. ...] S. m. Gherardi. [S.] m. Ascoini f. b. m. Ferrucci t.
[S.] m. Boni f. b. m. Dombelli t. S. m. Huberti da Selava f. b. m.
Alboni t. Robertus not. imp.

*Originale: H. 137; Regestum A, c. 12 v. Cf. il reg. seguente e il reg.
n. 377.*

372.

Lucca, 4 Febbraio 1071.

A. MLXXI, prid. non. febr., ind. IX. Nos Blancardus archid. et Lanbertus archipresb. seo Bardus cl. et primicerius adque Caudius¹ presb. et cantor canonici ordinarii de eccl. et canonica S. Martini de piscopatum Luc. una per consensum de aliis presbiteri et canonici seo cl. confratribus nostris per hanc cartula libell. nom. ad cemsum perexsolv. dare videmur vobis Bono cl. f. b. m. Algoti, q. fuit ex genere Lamannorum, et Sasso f. b. m. Iohanni duabus petiis de terris, quod sunt canpora, pertinentibus supradicte eccl.; una esse videtur in l. et fin. Tenpagnano, tenentes: uno capo in via publica, alio in terra de filii qd. Sifridi et in terra qd. Grimaldi, de predicto l. Tenpagnano, lato uno in terra et canpo Ildibrandi f. b. m. Agimi et in terra de filii suprascripti qd. Sifridi, alio in terra regi; quod est ad pert. mensuratas sist. XLII; secunda in l. et fin. u. d. a Sancto Prosporio prope supradicto Tenpagnano et nocupatur a Felicaio, tenentes: uno capo cum uno lato in terra qd. Heriti, alio in terra qd. Gherardi q. fuit iudex, alio lato in terra S. Alexandri et predicti S. Martini; quod est ad pert. mensuratas sist. XVIII. Vobis eas dare videor,² ut da admodum in vestra vel de vestris ereditibus (sint potestatem) eas abendi et usumfructuandi. Nobis vel ad successoribus nostris per omne memse ian. rendere debeatis, hic civ. Luca, ad partem ipsius eccl., nobis vel ad aliquis ex nobis, arg. den. de moneta de Luca sol. VII, XII den. per singulos sol. rationatos. Pena: arg. libr. XX. Duo libelli. Act. Luca. Blancardus, nomine tantum archid., ss. Lanbertus, inmerito archipresb., ss. Gaudio presb. et cantor ss. Ildibertus presb. ss. Leo, solo nomine presb., ss. Guntelmus presb. ss. Martinus presb. ss. Gherardo ypodiacono ss. Albericus presb. ss. Sigefredus cl. ss. Cucus cl. ss. Guntiulinus cl. ss. Gherardus cl. ss. S. m. Saracini f. b. m. Boniti Bucchia t. S. m. Iohanni da Saneta Maria in Via f. b. m. * * t. S. m. Cichi f. Porcelli t. Robertus not. imp.

Copia del sec. XI, di Rodulfus not. imp.: H. 170. Cf. il reg. n. 377.

¹ Così la carta per Gaudius ² Così l'orig. per videmur

373.

Lucca, 19 Febbraio 1071.

A. **MLXXI**, xi kal. mar., ind. **IX**. Nos Rainerius not. et Buoso et Gualfredus cl. gg. ff. b. m. Seniorecti et Mardula genitrice eorum et relicita suprascripti Seniorecti et f. b. m. Seniorecti et Guntilda relicita b. m. Paccii et f. b. m. Ursi et Buona relicita b. m. Uberti, q. fuit f. suprascripti Paccii, et filia b. m. Benedicti, q. fuit not., consemptente mihi Mardula suprascripti ff. et mundualdi [mei] et nobis Guntilda et Buona Gherardo cl. et Lieto et Alberto gg. ff. mei qui supra Buona et ff. suprascripti Uberti, mundualdi [...] pro animabus nostris remedio et pro animabus etremedio qd. Rustichi presb., q. fuit f. b. m. Boni, et suprascriptis qd. Seniorecti et Paccii gg. et Glandulfi cl., q. [...] b. m. Paccii, offerimus tibi eccl. et canonica S. Martini episcopatu Luc., constructa infra Luc. civ. iusta muros de ipsa civ., nostram portionem, que est de medietate tertia portione et de alia tertia portione quartam portionem, de casa et res massaricia infra iudicaria de plebe S. Stefani in l. et fin. u. d. a Conthano, quam Baruco massario cum suis consortibus ad lab. abere videtur, ut ab odierna die sint potestatem de presb. et diac. seu cl. q. ibi ordinati sunt aut fuerint, eas abendi et usufructuandi. Pena dupli. Act. Luca. Raineri not. et Mardule matri mee consensi ss. S. m. Buosi et Mardule, Buoso matri consensit. Gualfredus cl. matri mee consensi ss. S. donni m.¹ Guntilde et Buone, Gerardo cl. et Lieto et Alberto gg. eisdem Guntilde [...] mundualde eorum consemserunt. S. donni m.¹ Alberti et Pagani gg. ff. b. m. Benedicti, q. fuit not., et Villani f. b. m. Martini tt. Gherardus not. imp.

Copia del sec. XII-XIII, di Oddus imperialis aule iudex et not.: F. 14; Regestum B, c. 75.

¹ *Così la carta per S. ♫ m.*

374.

19 Febbraio 1071.

« **Buosus** f. Singnorecti iudicavit Luc. capitulo suam portionem, q. est medietas de casa et aliis rebus, quas habebat infra iudicariam plebis S. Stefani u. d. Conthano; ut continetur in exemplo manu Oddi not. (A.) **M^oLXXI^o, XI^o kal. martii** ».

Regestum B, c. 75.

375.

28 Luglio 1071.

« **Carbone** et **Guillelmus** gg. ff. qd. Inghithi iudicaverunt Luc. capitulo eorum partem de casis et cassalinis et rebus omnibus, quas habebant in Sogromineo, in l. u. d. Camulliano, que detinentur per Martinum et Russum massariorum et per Dominicum

et per Martinum et per Dominicum, ut continetur manu Rodulfi not. (A.) M^o LX(X)I^o, v^o kal. aug. ».

Regestum B. c. 24. Ritengo che la data sia MLXXI e non MLXI, come avrebbe il reg.; cf. il reg. seguente.

376.

Lucca, 28 Luglio 1071.

A. **MLXXI**, v kal. aug., ind. **ix**. Manifesti sumus nos Carbone et Vuillielmus gg. ff. b. m. Righti, quia vos Blancaardus archid. et Lanbertus archipresb. et Bardus cl. et primicerio et Gaudio presb. et cantor, ordinarii de eccl. et ca(no)nika S. Martini de episcopatus Lue. per cartula livell. nom. ac censum et perevolv. dediste nobis nonam¹ portionem de octo inter casis et cassinis et casalinis et terris et rebus in l. et fin. Sugromin(i)o pertinentes kanonica S. Martini; una, casa et res massaricias u. d. a Camuliano, qui regere videtur per Martino et Ruffo massari; secunda, cassina et res massaricias, in ipso l. u. d. a Camuliano, qui detinet Dominico massario; tertia, cassina, in ipso l. u. d. a Camuliano, qui detinuit qd. Iohanni; quarta, cassina u. d. in Plaiole, qui detinet Iohannes; quinta, casa u. d. Parecto, qui detinet Martino massario; sexta, casa et res massaricias u. d. a Debbio, qui detinet Petro; septima, fundamento ubi fuit cassina et res massaricias u. d. a Gunda, qui detinet Dominico; octava, fundamento ubi fuit cassina u. d. a Filecta, qui regere videtur per Dominico et g. suo. Et livell. nom. dediste nobis nonam portionem de medietatem de eccl. cui vocabulum est B. S. Angeli, qui est constructa in suprascripto l. et fin. Sugrominio u. d. Camiliano, pertinentes suprascripte kanonica S. Martini, cum nonam portionem de medietatem de onnia ex onnibus casis et cassinis seo casalinis ac terris et rebus qui ad suprascripta eccl. S. Angeli sunt pertinentibus. Et livell. nom. dediste nobis nonam portionem de medietatem de casalino, ubi fuit casa et res massaricias, in suprascripto l. et fin. Sugrominio u. d. a Piliano, pertinentes eccl. S. Martini, qui detinet Moronto. Et livell. nom. dediste nonam portionem de onnia ex onnibus casis et cassinis seo casalinis et terris et rebus in suprascripto l. et fin. Sugrominio et in l. et fin. Villa Bassirica, et in l. et fin. Lamari, et in l. et fin. Laviano, et in l. et fin. Marilia, adque in l. et fin. Ruchi et infra comitato et territorio Lue. et in eorum fin., pertinentes eccl. S. Martini, qui nos gg. per offensionis cartula dedimus ad suprascripta eccl. et kanonica. Dediste, ut da anmodum in nostra vel de nostris eredibus sin potestatem eas abendi et usumfructuandi. Vobis vel ad successoribus vestris per onnem mense iul., et excepto isto mense iul. ubi modo sumus, rendere debeamus a pars suprascripta ka(no)nica, arg. den. LX de moneta de Luca, si vos recipere volueritis. Pena:

arg. libr. xx. Duo libelli. Act. Luca. S. m. Carboni et Vuilielmi. S. m. Bonoti da Saneto Romano f. b. m. Beriti t. S. m. Vuidi f. b. m. Benni t. S. m. Saracini f. b. m. Benedicti t. Paulus not. sacri pal.

Originale: I. 80.

¹ nonam è scritto su rasura.

377.

Lucca, 5 agosto 1071.

A. MLXXI, non. aug., ind. ix. Manifesti sumus nos Bonus⁴ cl. f. b. m. Algоти, q. fuit ex genere Alamannorum, et Sasso f. Iohanni, genitor meus michi consentiemtes et subter confirmantes, quia vos Blanckardus archid. et Lambertus archipresb. seu Bardus cl. et primicerius atque Gaudius presb. et cantor kanonici et ordinarii de eccl. S. Martini de piscopatum Luc., una per consensum de alii presb. et diac. seu cl. comfratribus vestris, per cartula livell. nom. ad censum perekolv. dediste nobis duas pe-tiis de terris, quod sunt campora; una esse videtur in l. et fin. Tempaniano, tenentes: uno capo in via publica, alio in terra de filii qd. Sigefredi² et in terra qd. Grimaldi de predicto l. Tempanianio, lato uno in terra et campo Ildebramdi f. b. m. Agimi et in terra de filii suprascripti qd. Sigifridi, alio in terra regi; que est ad pert. mensuratas sist. XLII; secunda in l. et fin. u. d. a Sancto Prosperio prope supradicto Tempaniano et nocupatur a Felicai, tenentes; uno capo * *, uno lato * * qd. Heriti,³ alio capo in terra qd. Gherardi, q. fuit iudex, alio lato in terra S. Alexandrii et predicti S. Martini; que est ad pert. mensuratas sist. XVIII. Nobis eas dediste, ut im nostra vel de nostris heredibus sin potestatem eas abendi et usumfructuandi. Vobis vel ad successoribus vestris per omnem memse ian. remdere debeamus, ic civ. Luc. ad partem canonice S. Martini, per nos aut per aliquis ex nobis, vobis vel ad aliquis ex vobis, arg. den. de moneta de Luca sol. VII, duodecim den. per sing. sol. rationatos. Pena: arg. libr. xx. (Unus) libellus. Act. Lu[ca]. Bonus cl. ss. S. m. Sassi. S. m. Iohanni genitor ipsius Sassi comsemtiemtes. S. m. Sa[racini] f. b. m. Boniti Bucca t. S. m. Iohanni da Sancta Maria in Via f. b. m. * * t. S. m. Cighi f. Porcelli t. [Robertus not.] imp.⁴

Originale: H. 137; Regestum A, c. 12 v. Cf. i regesti nn. 371, 372.

¹ Nel Reg. A: De predicto Bono fuerunt Uguccione et Bene et Ildebrandus. ² Nel Reg. A: de quo fuerunt filii Tempagnini ³ Nel Reg. A: idest Gerardingorum ⁴ Il nome del not. si legge nella corroboratio.

378.

Lucca, 29 Ottobre 1071.

A. MLXXI, IV kal. nov., ind. x. Ego Bonadonna mulier Lei de filio b. m. Omici et filia b. m. Baronci, consentientes mihi

vir meus, ubi interesse videtur notitia Seniorecti iudex sacri pal., ad quibus interrogata sum sequenter edicti paginam, per anc cartula vindo et trado tibi Barone f. b. m. Petri una petia de terra mea, quod est campo, in l. et fin. Picciorano u. d. in Aglo, tenentes: uno capo cum uno lato in terra, qui detinet Pagono¹ qd. Rolaundi, alio capo in terra Boni cl. qd. Algoti, alio lato in terra Omici et de consortibus suis. Est ad pert. mensuratas sist. xi. Recepit meritum, annulo uno de auro pro sol. lx. Pena dupli. Act. Luca. S. m. Buonadonne. S. m. Lei viro ipsee Bonadonne consentientes. Seniorectus iudex sacri pal. interfui. S. m. Singnorecti f. b. m. Dominichi, q. voc. Maltaccio, t. S. m. Teudici f. b. m. Alboni t. S. m. Buonii f. b. m. Ceci, q. fuit faber, t. Glamdulfus not. imp.

Originale: E. 164.

¹ Così l'originale.

379.

Lucca, 29 Ottobre 1071.

A. MLXXI, iv kal. nov., ind. x. Nos Leo f. b. m. Omici et Buonadonna iugalibus filia b. m. Baronei, quia tu Barone f. b. m. Petri dedisti nobis meritum, annulo uno de auro pro sol. lx, ego Buonadonna consentientes mihi vir meus, per anc paginam repromittimus tibi, ut numquam non abeamus potestatem intemtionare neque molestare nulla de una petia de terra tua, quod est campo, in l. et fin. Picciorano u. d. in Aglo, quas tibi per cartula Glamdulfi not. imp. ex comparationem obveni ad me ipsa Buonadonna, consentientes mihi vir meus, et notitia Seniorecti iudex sacri pal. Pena: arg. libr. x. Act. Luca. S. m. Lei et Buonadonne, Leo eidem conius sua consensi. S. m. Singnorecti f. b. m. Dominichi, q. voc. Maltaccio, t. S. m. Teudici f. b. m. Alboni t. S. m. Buonii f. b. m. Ceci, q. fuit faber, t. Glamdulfus not. imp.

Originale: E. 162.

380.

1071.

* Offersio Rustici qd. Bonii¹ canonice S. Martini de duobus petitis terrarum, que sunt prope pontem Lei Buçi et prope Tumbam de Selce S. Petri; quarum una tenet: caput in via publica, alterum in terra S. Pontiani, latus in terra qd. Boni, alterum in terra S. Salvatoris de Cantignano.² Secunda tenet: caput in via publica, alterum cum ambobus lateribus in terra filiorum predicti Boni; q. due petie sunt cultra una. A. Domini MLXXI *.

Regestum A, c. 31 e c. 42 v.

¹ Il Reg. a c. 42 v ha: Offersio • • qd. Bonii et eius uxore, etc. ² Il ms.

aggiunge: Hanc habet modo campanile nostrum per venditionem a nobis, quia vicimus eam S. Pontiano.

381.

1071.

« Offersio ab Ingerrada uxore Bellomi filia Sighifredi iudicis, canonice S. Martini de medietate unius petie in Ponteferrato, que est cultre duo et medietas; q. tenet: caput in via publica, alterum in terra Guidi qd. Cunithi et consortum, latus in terra, quam sibi reservavit, et in terra viri sui, alterum in terra Matti cl. A. Domini MLXXI ».

Regestum A, c. 16 v.

382.

1071.

« Offersio a Saracino et Gerardo gg. qd. Bonithi de una petia terre in Tempagnano u. d. Campus di Bacina, que est star. v et dimidium; que tenet: caput in via publica, alterum in terra Gerardi, latus in terra de filiis Enrighi, alterum in terra donni regis. (A.) MLXXI° ».

Regestum A, c. 12 v.

383.

Clanni, 18 Febbraio 1072.

A. MLXXII, XII kal. mar., ind. x. Ego Kadulo f. b. m. Vuidi per hanc cartula pro anime mee remedio iudico adque confirmo in potestate vestra Teberga genitrice mea et filia b. m. Sigefredi, et Ildebrando g. meo et Lanbertus archipresb. et Blamcardus archid. fratribus ff. b. m. Berte adque Gottifridi not., q. Morecto v., f. b. m. Gottifridi, q. fuit iudex, q. Boddo voc., omnia ex onnibus casis et castellis seo rocchis adque ecclesis simulque terris et rebus meis cum moviliis et familias, cartule et moniminas, nutriminibus maioris vel minoris, quantis ad me post meum obitum non dati aut non iudicati remanserit(n)t, casis et rebus dominatis quam et massariciis, tan servis quam et ancillis, nutriminibus ubicumque abere visu sum et michi per quacumque ordine legibus est pertinentes, aut pertinere debentur; etscepto et antepono casis et terris seo rebus, quam abeo in l. et fin. Casabasciana, et meam portionem de castello, qui d. Mammule, sicut circumdato est a mura et a fossa. Aliis omnibus iudicare videor, ut post meum obitum in vestra tan totis insimul, quam et quis ex vobis q. hunc iudicatum pre manibus abuerit, vel de vestris eredibus sint potestatem eas abendi, seo vendemdi, dispensandi et iterum iudicandi. Et si ullus de eredibus meis vobis in aliquod intemtionaverint, tunc volo et ublico ut sit conposituros ille heredes meos de suprascriptis casis et castellis etc. in duplum. Act. in l. et fin. Clanni, foris castello de suprascripto l. Clanni. S. m. Kaduli. Gerardus iudex sacri pal. ss. Baldiccio t. ss. Boddus t. ss. Petrus t. ss. Raineri not. imp.

Copia del sec. XI, dt Paulus not. sacri pal.: F. 116.